

193

PROTOKÓŁ NR 12/2022
z posiedzenia Komisji Terenów Wiejskich
Rady Miejskiej w Łobzie
w dniu 30 listopada 2022 roku

*Początek posiedzenia – godz. 12⁰⁰.
Zakończenie posiedzenia – godz. 14⁵⁰.*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Terenów Wiejskich Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, sołtysi Gminy Łobez oraz zaproszeni goście – zgodnie z listą obecności do protokołu.

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Rady Miejskiej w Łobzie Marek Rokosz. Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził kworum umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji. Obecnych 7 radnych. Porządek posiedzenia oraz materiały będące przedmiotem obrad komisji radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu - załącznik do protokołu.

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na rok 2023;

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska dokonała wprowadzenia do projektu uchwały budżetowej gminy Łobez na rok 2023. Objasniając budżet oznajmiła, że jest to jeden z najtrudniejszych budżetów. Tworzony w trudnych czasach w czasach wysokiej inflacji, wysokich wydatków i niskich dochodów, co ma swoje odbicie na większość zdań, które w tym budżecie się nie znalazły a były proponowane. Budżet naszej gminy jest deficytowy, aż o 4 mln. zł. Jeżeli nie pojawią się zmiany systemowe zwiększające dochody gminom to ta sytuacja będzie się pogłębiała. W odniesieniu do ustawy o funduszu sołeckim uchwalony został i w tym roku fundusz sołeczki. Z roku na rok jest to kwota wyższa i w przyszłym roku będzie stanowić 395 tys. zł. Kwota ta jest liczona wg wzoru ustalonego ustawą. Znaczna część wydatków to są inwestycje finansowane w głównej mierze ze źródeł zewnętrznych i w ramach Polskiego Ładu. Duża część z tych inwestycji będzie realizowana na terenach wiejskich. M.in budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grabowo wraz z przesyłami ścieków do miejscowości Suliszewice w kwocie 2.500 mln. zł. Budowa kanalizacji sanitarnej miejscowości Unimie, Dobieszewo, Łobez zadanie to jest rozłożone na dwa lata. Budowa sieci wodociągowej na kwotę ponad 4 mln zł będzie realizowane w miejscowościach Prusinowo, Poradz, Bełczna. Są to duże inwestycje głównie wodno-kanalizacyjne tak bardzo niezbędne na terenach wiejskich.

Wydatki budżetu:

Radna Krystyna Bogucka powiedziała, że priorytetem na terenach wiejskich jest gospodarka kanalizacji sanitarnej. Wystąpiłam do p. Burmistrza z interpelacją o przygotowanie koncepcji kolejnych wiosek Rożnowo, Zagórzycze, Zajezierze, Prusinowo i Worowo. Ta dokumentacja przyda nam się, kiedy pojawią się środki.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz zwrócił uwagę na wydatki w rozdziale 71035 Cmentarze. Zapytał, kto oprócz sołtysów opiekuje się cmentarzami wiejskimi. Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska odpowiedziała, że wydatki te dotyczą czynnych cmentarzy komunalnych na wsiach, które też mają swoich zarządców.

100

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła poruszył kwestię cmentarza w Przyborzu, poinformował o konieczności naprawy jego ogrodzenia.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zwróciła uwagę na wydatki w dziale 853. Nasz niepokój budzi fakt nieobecność Lokalnej Organizacji Turystycznej. To jest organizacja, która przejęła sporą część obowiązków gminy w zakresie promocji i turystyki i nie jest to całość działań tej organizacji.

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska odpowiedziała, że Gmina za przynależność do Lokalnej Organizacji Turystycznej płaci składki członkowskie. Dodatkowo finansujemy prawie w 100% siedzibę tej organizacji.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz poruszył sprawę instalacji oświetlenia na wioskach. Wiemy już, że mamy spore opóźnienie co do tej inwestycji. Mamy jednak nadzieję, że ten termin nie będzie wydłużany w nieskończoność i wykonawca wywiąże się z umowy. Czy w odniesieniu do przyszłorocznego budżetu też przewidujemy montaż lampy na terenach wiejskich.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła zdajemy sobie sprawę, że jest wiele miejsc na terenach wiejskich które trzeba doświetlić, jeżeli pojawią się środki to na pewno będziemy to robić.

Radny Antoni Kuźel zwrócił uwagę na wyposażenie świetlic wiejskich. Gdyby nie fundusz sołecki to świetlice byłyby puste.

Sekretarz Gminy Magdalena Chmura w ramach wyposażania świetlic, poinformowała o przeprowadzonej na wsiach inwentaryzacji.

Dyrektor ŁDK Dariusz Ledzion powiedział, że w przyszłym roku najważniejszą dla nas sprawą będzie utrzymanie świetlic, ich ogrzanie i utrzymanie etatów. 23 listopada br. przedstawiliśmy Państwu koszty utrzymania świetlic. To prawda, że w większości świetlice wyposażone zostały z funduszu sołeckiego i za te współpracę bardzo dziękujemy.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz podniósł kwestie wynajęcia świetlic. Mieszkańcy podnoszą, że opłaty, które oni muszą ponosić za wynajęcie świetlic powinny być trochę niższe niż dla osób z zewnątrz.

Dyrektor ŁDK Dariusz Ledzion powiedział, że bardzo trudno dziś oszacować koszty wynajmu świetlicy, proponuję spotkanie w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz powinniśmy opracować jedną jasną zasadę obowiązującą dla wszystkich świetlic Kto i na jakich zasadach wynajmuje świetlice. Tu nie może być uznaniowości.

Sołtyśka sołectwa Bonin Roksana Bartos zapytała, czy wioski mogą liczyć na dofinansowanie swoich małych imprez. O tym nic się nie mówi. My nie potrzebujemy wielkich sprzętów nagłośnienia czy świateł.

Dyrektor ŁDK Dariusz Ledzion odpowiedział, że w przyszłorocznym budżecie zaplanowałem środki na imprezy wiejskie i 2.000 zł na świetlice na imprezy okolicznościowe m.in. Dzień Dziecka i Dzień Babci.

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz podsumowując dyskusję nad projektem uchwały budżetowej powiedział, że to jest cały czas żywy materiał. Przyszły rok pokaże, czy pojawią się nowe wpływy czy dochody do budżetu, czy pozwolimy sobie na rozwiązanie przynajmniej część naszych problemów.

Po szczegółowym przeanalizowaniu tematu oraz uzyskaniu wyjaśnień projekt budżetu Gminy Łobez na rok 2023 **zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 6 radnych.**

785

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2023-2035;

Wprowadzenia i omówienia projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy Pani Olga Radziwanowska.

Po uzyskaniu wyjaśnień Komisja wyraziła **pozytywną opinię** o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Łobez na lata 2023 – 2035 przy 6 głosach „za”. Głosowało 6 radnych.

Ad. 3. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2023 r.

Po przedyskutowaniu zgłoszonych propozycji, plan pracy zaopiniowano pozytywnie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

M. Rokosz
Marek Rokosz

Protokołowała:

Aneta Dajnowska

